
Mobba  som  ’aktivism’  ersätter
befrielse
Mobbning kan göras till en form av aktivism. Mobbning ersätter då befrielse
med självrättfärdig bortsortering av de dåliga.

Mobbning förstås här som upprepat utpekande av enskild där omgivningens
ovilja att ingripa fungerar som resonanslåda, som förstärkare. Mobbaren och
mobben förstärker varandra. Stormöten och aktionsgrupper kan fungera mobb.
Mobbning är att inför gruppen peka ut och baktala de som gjort fel, de som
borde skämmas.

Mobbning  blir  en  form  av  aktivism  genom  att  utpekandet  poängterar
misslyckandet  med koder  och regler  vilka  gäller  för  aktivismen.  Mobbning
negerar istället för att konstruktivt bygga befrielse.

Mobbning som aktivism syftar till att skapa särskillnad mellan de radikala och
de dåliga, de som bör skämmas. Resultatet blir att aktivister knäcks och blir
rädda.  Paranoia  och  misstänksamhet  blir  del  av  aktivismen.  Långvarigt
byggande av befriade samhällen kollapsar och kraften går ur gemenskapen.
Varaktigt  organiserande  trängs  undan  av  kortlivade  rörelser  vilka  ersätter
varandra.

Mobbning  som  aktivismform  får  flera
funktioner

Skapa självbild av radikalitet. Genom att peka ut den som inte passar in1.
i gruppen.
Rena och rädda gruppen från de dåliga och opassande.2.
Maktkritik ersätts av personkritik.3.
Skapa upphetsning över  att  äntligen få  konfrontera den som borde4.
skämmas.
Skapa stimulans över att den som borde skämmas verkligen ser ut att5.
skämmas.
Fungera som sammanhållande ritual under stormöten och aktioner.6.
Splittra allianser med oliktänkande Krossa samarbete med dem som7.
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inte är tillräckligt radikala. Väv av samhällsbyggande allianser ersätts
med öar. 
Långvarigt  organiserande  av  befriade  samhällen  ersätts  med8.
individuella uppförandekoder.
Omsorgen  om  varandra  och  varandras  misslyckanden  ersätts  med9.
lojalitet mellan elit av duktiga.
Ingripanden  i  härskartekniker  och  mikrobestraffningar  ersätts  med10.
skammning och utpekanden. Att få den utpekade förövaren utskämd,
att  skämmas eller  knäckas,  blir  viktigare  än  omsorgen om de  som
underordnas, gjorts till offer eller kränkts.
Ingripande  i  våld  och  förtryck  ersätts  med att  dra  sig  undan  från11.
förtryckarna. Makten lämnas på så sätt i fred.
Experimenterande med revolutionärt annorlunda system ersätts med12.
renlevnad.

Per Herngren
2016 02 04, version 0.1

Referens
Per Herngren, Ickevåldsrätten, 2002.
Per Herngren, m fl, Rituella mord på ledare, 1998.

https://ickevald.net/perherngren/ickevaldsratten.htm
https://ickevald.net/perherngren/rituella_mord_pa_ledare.htm

